PAGE
5

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в

решение Думы Валдайского муниципального района 27.12.2012 №167

        Принято Думой муниципального района  « 27 »  июня   2013 года
          Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 27.12.2012 № 167 «О бюджете Валдайского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1.1.Установить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2013 год:

           прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 566 миллионов 883 тысячи 257 рублей;

           общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 571 миллион 816 тысяч 457 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 4 миллиона 933 тысячи 200 рублей.

Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2014 год и на 2015 год:

            прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района на 2014 год в сумме 533 миллиона 559 тысяч 775 рублей и на 2015 год в сумме 583 миллиона 572 тысячи 225 рублей;

           общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района на 2014 год в сумме 533 миллиона 559 тысяч 775 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 12 миллионов 126 тысяч рублей и на 2015 год в сумме 583 миллиона 572 тысячи 225 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 25 миллионов 719 тысяч рублей.
В приложении 1 строки:

	ДОХОДЫ,ВСЕГО
	557111,1408
	486658,4
	514097,8

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	194044,0
	201510,5
	214581,5

	11600000000000000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1910,0
	2015,0
	2114,0

	11690000000000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1374,0
	1449,5
	1520,5

	11690050050000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	1374,0
	1449,5
	1520,5

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	363067,1408
	285147,9
	299516,3

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	   67607,4
	3948,2
	3400,8

	2 02 02051 05 0000 151
	Субсидия на проведение мероприятий по формированию в области сети базовых образовательных учреждений, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития, за счёт средств федерального бюджета
	1062,4

	2 02 02999 05 8029 151
	Субсидия на проведение мероприятий по формированию в области сети базовых образовательных учреждений, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития
	531,2

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	274434,4088
	279333,1
	296049,9

	2 02 03004 05 0000 151
	Субвенция  на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, награжденным Знаком "Почетный донор России"  ("Почетный донор СССР"), на 2013-2015 годы
	148,5088
	-
	-

	2 02 03024 05 9030 151
	Субвенция  на выполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению  субвенции бюджетам поселений на  компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги по тарифам для населения, установленным органами исполнительной власти области на 2013-2015 годы
	16200
	14543
	14534

	изложить в следующей редакции:

	ДОХОДЫ,ВСЕГО
	566883,257
	533559,775
	583572,225

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	194194
	201510,5
	214581,5

	11600000000000000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2060,0
	2015,0
	2114,0

	11690000000000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1524,0
	1449,5
	1520,5

	11690050050000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	1524,0
	1449,5
	1520,5

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	372689,257
	332049,275
	368990,725

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	77517,925
	50849,575
	72875,225

	2 02 02051 05 0000 151
	Субсидия на проведение мероприятий по формированию в области сети базовых образовательных учреждений, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития, за счёт средств федерального бюджета
	971,0
	-
	-

	2 02 02999 05 8029 151
	Субсидия на проведение мероприятий по формированию в области сети базовых образовательных учреждений, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития
	485,5
	-
	-

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	274146,0
	279333,1
	296049,9

	2 02 03004 05 0000 151
	Субвенция  на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, награжденным Знаком "Почетный донор России"  ("Почетный донор СССР"), на 2013-2015 годы
	148,6
	-
	-

	2 02 03024 05 9030 151
	Субвенция  на выполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению  субвенции бюджетам поселений на  компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги по тарифам для населения, установленным органами исполнительной власти области на 2013-2015 годы
	15911,5
	14543
	14534

	добавить строки:

	2 02 02088 05 0001 151
	Субсидия для обеспечения мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счёт средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства
	4916,65

	2 02 02088 05 0004 151
	Субсидия для обеспечения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счёт средств, поступивших от государственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно - коммунального хозяйства

	18071,854
	12528,563

	2 02 02089 05 0004 151
	Субсидия на реализацию мероприятий региональной адресной программы "Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства"

	28829,521
	56945,862

	2 02 02051 05 0000 151
	Субсидия на реализацию Федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы подпрограммы "Обеспечение жильём молодых семей" в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы "Обеспечение жильём молодых семей на 2011-2015 годы" за счёт средств федерального бюджета
	240,88

	2 02 02999 05 8040 151
	Субсидия на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы "Обеспечение жильём молодых семей на 2011-2015 годы"
	718,695

	2 02 02999 05 8034 151
	Субсидия на обеспечение удалённого доступа к цифровому контингенту общедоступных библиотек Новгородской области в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы "Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Новгородской области на 2013-2015 годы"
	71,4

	2 02 02999 05 8060 151
	Субсидия бюджетам муниципальных районов для предоставления их бюджетам поселений для предоставления субсидий товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно - строительным кооперативам и иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям, выбранным собственниками помещений в многоквартирном доме на долевое финансирование капитального ремонта фасадов многоквартирных домов
	4100

В приложении 6 по администратору "комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района" добавить администрируемые коды бюджетной классификации 20202999058040151, 20202999058060151, 20202088050001151, 20202088050004151, 20202089050004151.

1.3. Приложения 8, 9, таблицы 12-17 приложения 11 изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать решение в газете "Валдай".

	Первый заместитель Главы
администрации муниципального

района

                                        А.А. Тарасов

«27» июня 2013 года №216
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   С.К. Косенкова

«27» июня 2013 года №216